
1 
 

Mgr. Jana Adámková 
9. 1. 1990 

Bořanovická 637/16, Praha 8, 182 00 

jaadamkova@gmail.com 

732 488 228 

 

Vzdělání 

od 2015 Doktorské studium program Psychologie 

  Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Magdalény Rettigové 4, Praha 1 

 

2012 - 2015 Navazující magisterský program Psychologie 

  Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Magdalény Rettigové 4, Praha 1 

 

2009 – 2012 Bakalářský program Psychologie 

  Pedagogická fakulta Univerzity Karlovy v Praze, Magdalény Rettigové 4, Praha 1 

 

2001 - 2009 Gymnázium Ústavní, Ústavní 400, Praha 8 

Pracovní zkušenosti 

od 2017 spolupráce s Centrem Hladina 

 Psychoterapeutická praxe v týmu pod vedení Mgr. Lucie Čelikovské a Mgr. Víta Čelikovského – 

psychologické poradenství, lektorské vedení workshopů a výcviku práce se SandTray 

 

od 2016 soukromá praxe v Praze (psychologické poradenství a diagnostika) 

 

od 2014 Psychologická ambulance Rychnov nad Kněžnou vedená Mgr. Lucií Hornovou 

Psychologická práce pod vedením klinického psychologa – praxe s dospělými, dětmi, rodinami, práce 

diagnostická i terapeutická 

 

2015 - 2016 Psychiatrická nemocnice Bohnice, Praha 

  Psychologická práce pod vedením klinického psychologa 

   

2017 - 2019; Křesťanská pedagogicko-psychologická poradna v Praze 

2010 – 2014  Vedení programů primární prevence sociopatologických jevů na základních a středních školách. 

   



2 
 

2008 – 2011 Apla Praha 

  Osobní asistence dětem s autismem, dospělým s Aspergerovým syndromem. 

 

2009 - 2011 Apla Praha 

  Vedení výtvarného kroužku pro děti s poruchami autistického spektra. 

 

2007 – 2009 Osa, o.s. 

  Asistence lidem s mentálním handicapem. 

Kurzy a certifikáty - psychoterapie 

Workshop PBSP, Sally Porter 

2019, pořádaný Českou asociací Pesso Boyden psychomotorické psychoterapie, 17 hodin 

 

Therapeutic Use of Substances under the Holotropic Paradigm 

srpen 2019, modul v rámci Grof Transpersonal Training, výcvik ve facilitaci holotropního dýchání, lektor Marc Aixala 

 

Spiritual Emergency: Embracing Unexpected Transpormation 

duben 2019, modul v rámci Grof Transpersonal Training, výcvik ve facilitaci holotropního dýchání, lektor Sitara Blasco 

 

Výcvik v Pesso Boyden psychomotorické psychoterapii 

od 2018; Barbara Fischer-Bartelmann, Robbin McInturff, Monique Cuppen, Arnoud van Buuren, organizuje PBSP CZ, z.s.  

 

Průvodce psychedelickou zkušeností v kontextu výzkumu a harm reduction 

2018, Mgr. Michael Vančura, MUDr. Stanislav Kudrle, Mgr. Petr Odstrčil, 16 hodin 

 

Person Centred Play Therapy Training (Výcvik v Terapii hrou dle Přístupu zaměřeného 

na člověka) 

2018, 100 hod, Sandra Pedevilla 

 

Supervizorský výcvik PCA 

2017 – 2018, 350 hod, v Českém institutu PCA v Brně 

 

Sandtray – roční výcvikový kurz 

 2017 - 2018, vedený Mgr. Veronikou Galusovou 

 

Summer School on Dialogical Practices 

2017, Peter Rober, Rolf Sundet 

 

Terapie hrou: SandTray, Madleine DeLittle 

2017, 45 hodin, pořádáno Společnosti TST Virginie Satirové Česká republika 

 

https://pbsp.com/train/find-a-trainer/in-germany/
https://pbsp.com/in-america/
https://pbsp.com/train/find-a-trainer/in-the-netherlands/
https://pbsp.com/train/find-a-trainer/in-the-netherlands/


3 
 

Workshop PBSP, Sally Porter 

2016, pořádaný Českou asociací Pesso Boyden psychomotorické psychoterapie, 17 hodin 

 

Summer School on Dialogical Practices 

2016, Jaakko Seikkula, Justine van Lawick 

 

Úvod do psychoterapie zaměřené na tělo I, Liane Zink 

2016, pořádáno ČAPZT 

 

Workshop s Jaakkem Seikkulou, Ph.D. a Tomem Erikem Arnkilem, Ph.D. „Nepracujte ani 

se svými nejlepšími formami kontroly“ 

2015, pořádal Narativ, 16 hodin 

 

Workshop s Petrem Roberem, Ph.D. „Rodinná tajemství: O čem rodina (ne)mluví?“ 

2015, pořádal Narativ, 16 hodin 

 

Vzdělávací program v kolaborativní praxi Možnosti dialogu 

2014 – 2015, pořádal Narativ, program je pod záštitou Houston Galveston Institute a Taos Institute 180 hodin 

 

Psychoterapeutický výcvik PCA 

2010 - 2013, základní část (1045 hodin), v Českém institutu PCA v Brně, akreditace pro práci ve zdravotnictví 

2015 – 2017, supervizní část, v Českém institutu PCA v Brně, akreditace pro práci ve zdravotnictví 

 

Vzdělání v oblasti primární prevence 

2010, kurz Posilování pozitivních životních postojů a hodnot, akreditace MŠMT, pořádán Křesťanskou pedagogicko-

psychologickou poradnou v Praze 

 

Cyklus seminářů o logoterapii 

2010, přednášející doc. Balcar, při PVŠPS 

 

Seminář o relaxačních technikách 

2009, při PVŠPS 

 

Výcvikový kurz dramaterapie 

2007 - 2009, garant Mgr. Blanka Kolínová 

Kurzy a certifikáty - psychodiagnostika 

Certifikovaný psychodiagnostický kurz Wechslerovy škály 

2016 – 2017, pořádaná Institutem klinické psychologie, lektoři: PhDr. Dana Krejčířová, PhDr. Karolína Malá a 

Mgr. Václav Šnorek 

 

http://www.talkhgi.org/
http://www.taosinstitute.net/


4 
 

Certifikovaný psychodiagnostický kurz MMPI-2 

2016 – 2017, pořádaná Institutem klinické psychologie, lektoři: PhDr. Václava Probstová, CSc. a Mgr. Václav Šnorek 

 

Psychodiagnostický kurz Rorschachova metoda a Comprehensive System v klinické 

psychologii dospělých 

2014 – 2015, Psychiatrická nemocnice Bohnice, lektoři PhDr. Petr Goldmann, PhDr. Tereza Soukupová, PhD., rozsah 120 

hodin 

 

Psychodiagnostický kurz Tématicko apercepční test v psychologické diagnostice 

2014, Psychiatrická nemocnice Bohnice, lektoři PhDr. Petr Goldmann, PhDr. Tereza Soukupová, PhD., rozsah 28 hodin 

 

Kurz metody BSID 

2014, Pořádalo Hogrefe – Testcentrum, lektorka PhDr. Daniela Sobotková, rozsah 8 hodin 

Specializační příprava v oboru klinická psychologie 

účast na pravidelných jednodenních seminářích pořádaných IPVZ 

od 2015 

 

Zařazení do specializační přípravy v oboru klinická psychologie 

od 2015, Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví 

 

kurz Psycholog ve zdravotnictví 

akreditace MZ ČR, 2014, při PVŠPS 

Členství v odborných společnostech 

Členství v Asociaci PBSP, od 2019 

Řádné členství v České psychedelické společnosti, od 2018 

Řádné členství v Českomoravské psychologické společnosti, od 2016. 

Účast na konferencích 

Pasivní účast na 7th International Conference on Pesso Boyden System Psychomotor®, 2019: 

Science and Good Practice 

Aktivní účast na 4
th 

International Congress Collaborative-Dialogic Practice, 2019  

Aktivní účast na 17. konferenci psychosomatické medicíny v Liberci, 2018: Léčba na 

pískovišti 

Pasivní účast na Sympoziu rodinné terapie 2017: Rodinná terapie v neklidné době 



5 
 

Aktivní účast na Mezifakultní doktorandské konferenci, pořádaná Katedrou psychologie PedF 

UK, 2016. 

Aktivní účast na 3. mezinárodním kolaborativním a dialogickém sympozium Horizonty, 2016 

Pasivní účast na Sympoziu rodinné terapie 2015: Slepé uličky v rodinné terapii 

Pasivní účast na mezinárodním kolaborativním a dialogickém sympoziu Horizonty, téma Kdo 

je tady expert?, 2014. 

Aktivní účast na Studentských psychologických dnech 2013 v nesoutěžní sekci. 

Pasivní účast na konferenci European Health Psychology Society v Praze, téma Resilience 

and Health, 2012. 

Další profesní zkušenosti, reference 

Spolupráce na projektu PsyCare České psychedelické společnosti, od 2018 

Terapeutická praxe systematicky individuálně supervidována PhDr. Vendulou Junkovou, 

od 2017. 

Terapeutická praxe systematicky individuálně supervidována Mgr. Lucií Čelikovskou, 2014 - 

2017. 

Účast na skupinových supervizích psychoterapeutické práce vedené Mgr. Lucií Hornovou, od 

2014. 

Prostor k nadechnutí, účast v programu mindfulness based stress reduction vedeném Janem 

Burianem, Ph.D., 2013 

Účast ve výzkumu Porozumění čtenému – typický vývoj a jeho rizika na pozici výzkumného 

asistenta, hlavní řešitelka projektu PhDr. PaedDr. Anna Kucharská, Ph.D. 

Stáž v psychologické ambulanci v Rychnově nad Kněžnou, 40 hodin, 2014. 

Stáž v Denním psychoterapeutickém sanatoriu Ondřejov u psychologa, 60 hodin, 2013. 

Stáž v pedagogicko-psychologické poradně pro Prahu 1, 2 a 4, 40 hodin, 2013. 

Stáž v Bohnické psychiatrické nemocnici, 40 hodin, 2013. 

Stáž v Dětské psychiatrické nemocnici Opařany, 40 hodin, 2013. 

Stáž v Pražském psychiatrickém centru, 40 hodin, 2013. 

Stáž v Poradně pro rodinu, manželství a mezilidské vztahy, Severní II, Praha, 40 hodin, 2013. 

Stáž na školním poradenském pracovišti u školního psychologa v ZŠ Londýnská, Praha, 40 

hodin, 2013. 



6 
 

Účast v soutěži Studentské psychologické dny 2012 – katedrové kolo. 

Stáž v Křesťanské pedagogicko-psychologické poradně v Praze u psychologa, 40 hodin, 

2012. 

Stáž v Drop-in, 30 hodin, 2008. 

Absolvování sebezkušenostního kurzu arteterapie, 2007, pořádaného sdružením Artemuza. 

Další schopnosti a dovednosti 

Angličtina slovem i písmem 

Řidičské oprávnění skupiny B 


